Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 69»
 г. Кемерово
ул. Тухачевского, 10

01.09.2018   № 86/30

   Приказ

«О назначении ответственных лиц

за организацию профилактики

детского дорожно-транспортного

травматизма»

      В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди учащихся и

активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

в 2018 - 2019 учебном году

 Приказываю:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма Третьякову Л. А. – зам. директора по БЖ.

1.1. Составить совместно с зам. директора по ВР – Агафоновой Л.А. план работы с

учащимися  и родителями по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма на 2018 – 2019 учебный год

2. Назначить руководителями отрядов «Юный пешеход».

                             2 «А» класс – учитель начальных классов Сомову С.В.

                             4 «А» класс – учитель начальных классов Новиченко Е.П.

Назначить руководителя отряда «Юный инспектор дорожного движения»

                            6 «А» класс – классный руководитель  Вегнер Ю.А.

3. Используя имеющиеся наглядные материалы оформить в классах  уголки безопасности

дорожно-транспортного движения.

Ответственные – классные руководители.

4. Учителям на последнем уроке и перед уходом домой проводить 2-3 минутные беседы о

соблюдении ПДД, обращая внимание на погодные условия.

5. Учитывая расположение школы по отношению к дороге и необходимости перехода

проезжей части при следовании в школу и из школы, составить схему безопасного пути в

школу. Схемы «Мой безопасный путь» вклеить в дневники учащихся.

      Ответственные: классные руководители 1-5 классов.

6. Работу по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма рассматривать

на педагогических советах, совещаниях, на  МО классных руководителей не реже одного

раза в четверть.

7. По каждому факту ДТП с участием учащихся проводить служебную проверку, выявлять

причину, повлекшую ДТП; обсуждать с учащимися, педагогами т родителями с целью

недопущения их повторения.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                      И.А.Абузярова